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Codi de 

verificació:  

  
  

2V5L2D130E4F0N2L07I7  

Procediment: N486 Contractació de subministraments  

Expedient: 44115/2024  Document: 505900/2024  

 
 

DECRET DE TINÈNCIA D’ALCALDIA 
 
  
DECRET DE RESOLUCIÓ DEL PROCEDIMENT DEL CONTRACTE DERIVAT DE LA de 
CATEGORIA 9: SUBMINISTRAMENT MATERIAL DIVERS DE CONSTRUCCIÓ DE L’SDA 
PEL SUBMINISTRAMENT DE BÉNS PER FEINES DE REPARACIÓ I MANTENIMENT DE LA 
BRIGADA D’OBRES (31986/2023) 
 
 
En data 1/10/2024 la Mesa de contractació va proposar la darrera homologació del sistema 
dinàmic d’adquisició (en endavant SDA) pel subministrament de béns per feines de reparació i 
manteniment de la Brigada d’Obres (31986/2023). De la proposta sorgeixen les següents 
empreses de la homologades de Categoria 9: Subministrament material divers de construcció: 
 
Categoria 9: 441 90000-8 Materials de construcció diversos 

 MATERIALS SERVIMAT, SL B-65284390 

 FRANS BONHOMME ESPAÑA SLU B-63571426 

 KLEER KIM SAL A-80644701 

 SANT CUGAT DE PINTURES SL B-62981279 

 FERRETERIA INDUSTRIAL MARTI, SA A08538829 
 

En data 08/11/2024 es van convidar les empreses homologades a presentar oferta en el marc 
de la licitació del contracte específic Contracte específic SDA Categoria 9: Subministrament 
material divers de construcció, d’acord amb la carta d’invitació signada pels tècnics i director de 
l’àrea de serveis urbans. El contracte es configura mitjançant preus unitaris amb unitats 
previstes (DA33 LCSP) amb un preu base de licitació de 30.250,00 € amb IVA i amb una 
durada d’un any. El termini de presentació d'ofertes finalitzava el 18/11/2024 a les 12:00.  
 
Un cop finalitzat el termini havien presentat oferta les següents empreses:  
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2/12 

En data 25/11/2024 es va emetre informe de valoració d’ofertes del contracte específic per part 

de d’àrea de serveis urbans (secció brigada d’obres)  amb número de document AUPAC 

459998/2024 on s’exposa la següent valoració:  

 

“Oferta i compromisos presentats per les empreses en el marc dels criteris que s’avaluen 
mitjançant fórmules:  
 
De les empreses homologades en aquesta categoria (Categoria 9: Subministrament materials 
diversos de construcció) 
 

 Han presentat oferta 
o MATERIALS SERVIMANT, SL 
o FRANS BONHOMME ESPAÑA SLU 

 

 No han presentat oferta 
o KLEER KIM SAL 
o SANTCUGAT DE PINTURES SL 

 

PLEC OFERTES 

TIPUS MATERIAL Unitat DESCRIPCIÓ 
PREU 

UNITARI 
MÀXIM € 

FRANS 
BONHOMME 

ESPAÑA 
S.L.U. 

MATERILAS 
SERVIMAT, 

SL 

ÀRIDS A GRANEL 

Tn ARENA FINA ESPECIAL 0-3 MM 17,30 17,30 15,00 

Tn ARENA LAVADA DE RIO 0-5 MM 22,88 22,88 19,00 

Tn BARRECHA FINA 5-12 MM  17,16 17,16 15,00 

Tn SAULO CRIBADO FINO 0-4 MM 16,17 16,17 11,00 

Tn GARBANCILLO CANTERA 5-12 MM 20,33 20,33 20,33 

CERÀMICA 

Ud GERO DEL 10 TEJ/INC 0,22 0,22 0,22 

Ud TOCHANA 14x28x9 PALAU 0,18 0,18 0,18 

Ud VISELADO 80x30x4 0,95 0,95 0,70 

Ud VISELADO 100x30x4 1,28 1,28 0,90 

Ud SUPERMAHON 4x50x20 TEJA 0,37 0,37 0,30 

Ud SUPERMAHON 7x50x20 TEJALA 0,43 0,43 0,40 

LADRILLO CARA VISTA Ud TOCHO MAQUINA 3 AGUJEROS 0,29 0,29 0,22 

FERRETERIA 

Ud BOTA SEGURIDAD BELLOTA S-1 29,17 29,17 20,40 

Ud CARRETILLA METAL ESTÁNDAR 36,61 36,61 36,61 

Ud RUEDA COMPLETA CARRETILLA 23,24 23,24 14,00 

Ud PISTOLA POLIURETANO SUPER 17,99 17,99 10,00 

Ud BATERIA LUZ BALIZA 2,81 2,81 2,10 

Ud DISCO MACKPRO/MADERA 230 27,34 27,34 18,00 

Ud GUANTES WOLFPACK AZUL Y 1,68 1,68 0,50 

Ud PALETA M/MADERA C MAURER 12,52 12,52 6,70 

Ud CHAPO MAURER 1/2 LUNA 11,22 11,22 10,00 

Ud RASTRILLO AZUL MAURER 19,15 19,15 10,24 
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Ud PALA PUNTA MAURER 10,24 10,24 7,90 

Ud MACETA 1KG MAURER 9,44 9,44 8,15 

Ud PICO MAURER 2,5 KG SIN MANGO 18,46 18,46 13,67 

HIERRO, VIGAS IPN 

Ud CELOSIA HIERRO 8CMx6M 11,70 11,70 7,65 

Ud VARILLA CORRUGADO DEL 10 4,00 4,00 4,00 

Ud VARILLA CORRUGADO DEL 12 5,01 5,01 5,00 

Ud MALLAZO 15x15x15 (13,2 M2) 23,03 23,03 23,03 

Ud MALLAZO 15x15x6 (13,2 M2) 32,66 32,66 32,66 

Ud MALLAZO 20x20x8 (13,2 M2) 42,90 42,90 12,90 

Ud ALAMBRE RECOCIDO N'8 KG 1,85 1,85 1,50 

JARDINERIA Ud BREZO EXTRA ROLLO 1,00x3 34,25 34,25 30,00 

 
 

TIPUS MATERIAL Unitat DESCRIPCIÓ 
PREU 

UNITARI 
MÀXIM € 

FRANS 
BONHOMME 

ESPAÑA 
S.L.U. 

MATERILAS 
SERVIMAT, 

SL 

PREFABRICADOS 
HORMIGÓN 

Ud BLOQUE BASTO 40x20x20 1,02 1,02 1,02 

Ud BLOQUE BASTO 40x20x30 1,38 1,38 1,30 

Ud BORDILLO RECTO T-1 100x20x12 4,28 4,28 4,28 

Ud BORDILLO RECTO T-2 5,75 5,75 5,54 

Ud BORDILLO RECTO T-3 7,33 7,33 7,14 

Ud BORDILLO RECTO T-5 11,54 11,54 10,54 

Ud RIGOLA BLANCA 20x20x8 UD 0,66 0,66 0,62 

Ud RIGOLA BLANCA 30x30x8 UD 1,67 1,67 1,50 

Ud RIGOLA BLANCA 20x20x4 UD 0,65 0,65 0,45 

PVC 

Ud TUBO PVC D110 3 M SERIE B 10,05 5,68 10,05 

Ud TUBO PVC D125 3 M SERIE B 11,46 6,55 11,46 

Ud TUBO PVC D160 3 M SERIE B 14,76 8,39 14,76 

Ud TUBO CORRUGADO 90 ROJO 46,48 41,95 46,00 

Ud TUBO CORRUGADO 110 ROJO 52,20 49,75 52,20 

Ud TUBO CORRUGADO 160 ROJO 51,84 50,10 51,84 

Ud TUBO CORRUGADO 75 ROJO 38,61 37,40 38,61 

RECUBRIMIENTO 
EXTERIORES 

m² GRECO BASE 31,4x31,4 12,68 12,68 12,68 

m² GRECO INTERIOR BORDE PISC 21,98 21,98 19,00 

m² GRECO BORDE PISCINA 31,4x35,3 5,61 5,61 4,20 

m² GRECO EXTERIOR BORDE PISC 15,09 15,09 12,60 

m² BREDA BASE 33x33x1,8 19,77 19,77 17,50 

Ud BREDA PELDAÑO MOD.A 7,48 7,48 6,48 

Ud BREDA BORDE PISCINA 33x33x2,2 8,29 8,29 7,15 

Ud BREDA INTERIOR BORDE PISC 22,83 22,83 21,70 

Ud BREDA EXTERIOR BORDE PISC 22,26 22,26 20,90 
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Ud RASILLA 14x28x1,2 LISA 0,22 0,22 0,22 

Ud RASILLA 14x28x1,2 RAYADA 0,19 0,19 0,39 

m² PANOT 9 PASTILLAS 20x20x4 GRIS 5,21 5,21 5,21 

 
 

TIPUS MATERIAL Unitat DESCRIPCIÓ 
PREU 

UNITARI 
MÀXIM € 

FRANS 
BONHOMME 

ESPAÑA 
S.L.U. 

MATERILAS 
SERVIMAT, 

SL 

SACOS Y SACAS 

Ud BORADA GECOL DIFERENTES (5KG) 20,80 20,80 20,80 

Ud ARENA FINA ESPECIAL 0-3 MM (25 KG) 0,98 0,98 0,98 

Ud ARENA GORDA 0-4 MM (25 KG) 1,06 1,06 1,06 

Ud BARRECHA FINA 5-12 MM (25 KG) 1,03 1,03 1,03 

Ud CEMENTO RÁPIDO RN-20 (20 KG) 3,76 3,76 3,76 

Ud CEMENTO PORTLAND II/B-M 32,5R 3,05 3,05 3,05 

Ud CEMENTO BLANCO GRIFFI II (25 KG) 6,61 6,61 6,61 

Ud MORTERO SECO M-7,5 (25KG) 1,57 1,57 1,57 

Ud MORTERO RÁPIDO LAMPOCEN (25 KG) 15,90 15,90 15,90 

Ud HORMIGON SECO H-25 (25 KG) 2,48 2,48 2,48 

Ud 
CEMENTO IMPER ELÁSTICO GRIS (25 
KG) 83,60 83,60 61,20 

Ud 
CEMENTO COLA GECOL NORMAL (25 
KG) 2,68 2,68 2,68 

Ud CEMENTO COLA GECOL  (25 KG) 11,33 11,33 8,20 

Big bag (1 
m³) SACA ARENA FINA ESPECIAL 30,62 30,62 30,62 

Big bag (1 
m³) SACA ARENA LAVADA DE RIO 32,74 32,74 21,12 

Big bag (1 
m³) SACA BARRECHA FINA 5-12 MM 31,17 31,17 29,83 

Big bag (1 
m³) SACA SAULO CRIBADO FINO 28,31 28,31 28,31 

Big bag (1 
m³) SACA GRAVILLA CANTERA 39,06 39,06 39,06 

Big bag (1 
m³) SACA MORTERO SECO M-7,5 (1T) 57,92 57,92 51,20 

Big bag (1 
m³) SACA HORMIGÓN SECO H-250 77,22 77,22 77,22 

AISLANTES E 

Ud MORTERO MASTERSEAL 531 (25 KG) 30,94 30,94 20,18 

Ud MORTERO ANULADO (15 KG) 74,25 74,25 44,15 

Ud TELA ASF. ASFAPLUS FV 40=(VV) 10 m 45,54 45,54 45,54 

Ud CAUCHO CAMPOLIN GRIS (20 KG) 63,58 63,58 63,58 

Ud POLIEST. EXTR. (POREX) LISO (120 x 60) 3,97 3,97 1,19 

Ud LANA ROCA MINERAL (17 m) 49,37 49,37 40,18 

CERCADOS Y VALLAS 

Ud POSTE GALV. INTERMEDIO 1,00 M 7,00 7,00 7,00 

Ud POSTE GALV. INTERMEDIO 1,50 M 12,16 12,16 12,16 

Ud MALLA GALV. 1,00x25 M ROLLO 47,19 47,19 47,19 

Ud MALLA GALV. 1,50x25 M ROLLO 70,79 70,79 70,79 

 



  

 
5/12 

En l’oferta presentada per l’empresa FRANS BONHOMME ESPAÑA SLU i aplicació de l’apartat 
A dels Criteris d’Adjudicació del Plec de clàusules administratives particulars  

“ ... el licitador haurà de presentar oferta de preu unitari per tots els productes detallats, en 
cas contrari s’entendrà que el preu de l’oferta coincideix amb el preu màxim fixat” 

 
S’ha considerat que l’oferta dels productes no ofertats (en rosa) coincideix amb preu màxim 
fixat 
 
Puntuació que resulta de l’aplicació dels criteris d’adjudicació avaluables mitjançant fórmules: 
 

PLEC OFERTES 

TIPUS MATERIAL Unitat DESCRIPCIÓ 
PUNTUACIÓ 

MÀXIMA 

FRANS 
BONHOMME 

ESPAÑA S.L.U. 

MATERILAS 
SERVIMAT, SL 

ÀRIDS A GRANEL 

Tn ARENA FINA ESPECIAL 0-3 MM 1,71 1,48 1,71 

Tn ARENA LAVADA DE RIO 0-5 MM 2,26 1,88 2,26 

Tn BARRECHA FINA 5-12 MM  1,7 1,49 1,70 

Tn SAULO CRIBADO FINO 0-4 MM 1,6 1,09 1,60 

Tn GARBANCILLO CANTERA 5-12 MM 2,01 2,01 2,01 

CERÀMICA 

Ud GERO DEL 10 TEJ/INC 3,26 3,26 3,26 

Ud TOCHANA 14x28x9 PALAU 2,67 2,67 2,67 

Ud VISELADO 80x30x4 4,7 3,46 4,70 

Ud VISELADO 100x30x4 6,33 4,45 6,33 

Ud SUPERMAHON 4x50x20 TEJA 1,83 1,48 1,83 

Ud SUPERMAHON 7x50x20 TEJALA 2,13 1,98 2,13 

LADRILLO CARA VISTA Ud TOCHO MAQUINA 3 AGUJEROS 0,29 0,22 0,29 

FERRETERIA 

Ud BOTA SEGURIDAD BELLOTA S-1 1,44 1,01 1,44 

Ud CARRETILLA METAL ESTÁNDAR 1,81 1,81 1,81 

Ud RUEDA COMPLETA CARRETILLA 1,15 0,69 1,15 

Ud PISTOLA POLIURETANO SUPER 0,18 0,10 0,18 

Ud BATERIA LUZ BALIZA 3,48 2,60 3,48 

Ud DISCO MACKPRO/MADERA 230 0,27 0,18 0,27 

Ud GUANTES WOLFPACK AZUL Y 3,33 0,99 3,33 

Ud PALETA M/MADERA C MAURER 0,62 0,33 0,62 

Ud CHAPO MAURER 1/2 LUNA 0,56 0,50 0,56 

Ud RASTRILLO AZUL MAURER 0,95 0,51 0,95 

Ud PALA PUNTA MAURER 0,51 0,39 0,51 

Ud MACETA 1KG MAURER 0,47 0,41 0,47 

Ud PICO MAURER 2,5 KG SIN MANGO 0,91 0,67 0,91 

HIERRO, VIGAS IPN 

Ud CELOSIA HIERRO 8CMx6M 0,29 0,19 0,29 

Ud VARILLA CORRUGADO DEL 10 0,1 0,10 0,10 

Ud VARILLA CORRUGADO DEL 12 0,12 0,12 0,12 
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Ud MALLAZO 15x15x15 (13,2 M2) 1,14 1,14 1,14 

Ud MALLAZO 15x15x6 (13,2 M2) 1,61 1,61 1,61 

Ud MALLAZO 20x20x8 (13,2 M2) 2,12 0,64 2,12 

Ud ALAMBRE RECOCIDO N'8 KG 0,03 0,02 0,03 

 
 

TIPUS MATERIAL Unitat DESCRIPCIÓ 
PUNTUACIÓ 

MÀXIMA 

FRANS 
BONHOMME 

ESPAÑA S.L.U. 

MATERILAS 
SERVIMAT, SL 

JARDINERIA Ud BREZO EXTRA ROLLO 1,00x3 0,51 0,45 0,51 

PREFABRICADOS 
HORMIGÓN 

Ud BLOQUE BASTO 40x20x20 0,25 0,25 0,25 

Ud BLOQUE BASTO 40x20x30 0,34 0,32 0,34 

Ud BORDILLO RECTO T-1 100x20x12 0,21 0,21 0,21 

Ud BORDILLO RECTO T-2 1,14 1,10 1,14 

Ud BORDILLO RECTO T-3 0,73 0,71 0,73 

Ud BORDILLO RECTO T-5 0,57 0,52 0,57 

Ud RIGOLA BLANCA 20x20x8 UD 0,49 0,46 0,49 

Ud RIGOLA BLANCA 30x30x8 UD 1,24 1,11 1,24 

Ud RIGOLA BLANCA 20x20x4 UD 0,32 0,22 0,32 

PVC 

Ud TUBO PVC D110 3 M SERIE B 0,25 0,25 0,14 

Ud TUBO PVC D125 3 M SERIE B 0,28 0,28 0,16 

Ud TUBO PVC D160 3 M SERIE B 0,37 0,37 0,21 

Ud TUBO CORRUGADO 90 ROJO 1,15 1,15 1,05 

Ud TUBO CORRUGADO 110 ROJO 1,29 1,29 1,23 

Ud TUBO CORRUGADO 160 ROJO 1,28 1,28 1,24 

Ud TUBO CORRUGADO 75 ROJO 0,96 0,96 0,93 

RECUBRIMIENTO 
EXTERIORES 

m² GRECO BASE 31,4x31,4 0,13 0,13 0,13 

m² GRECO INTERIOR BORDE PISC 0,22 0,19 0,22 

m² GRECO BORDE PISCINA 31,4x35,3 0,06 0,04 0,06 

m² GRECO EXTERIOR BORDE PISC 0,15 0,13 0,15 

m² BREDA BASE 33x33x1,8 0,2 0,18 0,20 

Ud BREDA PELDAÑO MOD.A 0,07 0,06 0,07 

Ud BREDA BORDE PISCINA 33x33x2,2 0,08 0,07 0,08 

Ud BREDA INTERIOR BORDE PISC 0,23 0,22 0,23 

Ud BREDA EXTERIOR BORDE PISC 0,22 0,21 0,22 

Ud RASILLA 14x28x1,2 LISA 0,44 0,44 0,44 

Ud RASILLA 14x28x1,2 RAYADA 0,38 0,78 0,38 

m² PANOT 9 PASTILLAS 20x20x4 GRIS 10,3 10,30 10,30 
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TIPUS MATERIAL Unitat DESCRIPCIÓ 
PUNTUACIÓ 

MÀXIMA 

FRANS 
BONHOMME 

ESPAÑA S.L.U. 

MATERILAS 
SERVIMAT, SL 

SACOS Y SACAS 

Ud BORADA GECOL DIFERENTES (5KG) 2,06 2,06 2,06 

Ud 
ARENA FINA ESPECIAL 0-3 MM (25 
KG) 0,02 0,02 0,02 

Ud ARENA GORDA 0-4 MM (25 KG) 0,03 0,03 0,03 

Ud BARRECHA FINA 5-12 MM (25 KG) 0,03 0,03 0,03 

Ud CEMENTO RÁPIDO RN-20 (20 KG) 0,09 0,09 0,09 

Ud CEMENTO PORTLAND II/B-M 32,5R 0,07 0,07 0,07 

Ud CEMENTO BLANCO GRIFFI II (25 KG) 0,16 0,16 0,16 

Ud MORTERO SECO M-7,5 (25KG) 0,04 0,04 0,04 

Ud 
MORTERO RÁPIDO LAMPOCEN (25 
KG) 0,39 0,39 0,39 

Ud HORMIGON SECO H-25 (25 KG) 0,06 0,06 0,06 

Ud 
CEMENTO IMPER ELÁSTICO GRIS (25 
KG) 2,06 1,51 2,06 

Ud 
CEMENTO COLA GECOL NORMAL (25 
KG) 0,07 0,07 0,07 

Ud CEMENTO COLA GECOL  (25 KG) 0,28 0,20 0,28 

Big bag (1 
m³) 

SACA ARENA FINA ESPECIAL 
0,76 0,76 0,76 

Big bag (1 
m³) 

SACA ARENA LAVADA DE RIO 
0,81 0,52 0,81 

Big bag (1 
m³) 

SACA BARRECHA FINA 5-12 MM 
0,77 0,74 0,77 

Big bag (1 
m³) 

SACA SAULO CRIBADO FINO 
0,7 0,70 0,70 

Big bag (1 
m³) 

SACA GRAVILLA CANTERA 
0,96 0,96 0,96 

Big bag (1 
m³) 

SACA MORTERO SECO M-7,5 (1T) 
1,43 1,26 1,43 

Big bag (1 
m³) 

SACA HORMIGÓN SECO H-250 
1,91 1,91 1,91 

AISLANTES E 

Ud MORTERO MASTERSEAL 531 (25 KG) 0,77 0,50 0,77 

Ud MORTERO ANULADO (15 KG) 1,84 1,09 1,84 

Ud 
TELA ASF. ASFAPLUS FV 40=(VV) 10 
m 0,9 0,90 0,90 

Ud CAUCHO CAMPOLIN GRIS (20 KG) 1,26 1,26 1,26 

Ud 
POLIEST. EXTR. (POREX) LISO (120 x 
60) 1,96 0,59 1,96 

Ud LANA ROCA MINERAL (17 m) 0,49 0,40 0,49 

CERCADOS Y VALLAS 

Ud POSTE GALV. INTERMEDIO 1,00 M 0,07 0,07 0,07 

Ud POSTE GALV. INTERMEDIO 1,50 M 0,12 0,12 0,12 

Ud MALLA GALV. 1,00x25 M ROLLO 0,47 0,47 0,47 

Ud MALLA GALV. 1,50x25 M ROLLO 0,7 0,70 0,70 

SERVICIOS Ud ENVASE SACA 3,28 3,19 3,28 

 
 
Quadre resum de puntuacions 
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EMPRESA LICITADORA 
OFERTA 

ECONÒMICA 
TOTAL 
PUNTS 

FRANS BONHOMME ESPAÑA S.L.U. 84,03 84,03 

MATERILAS SERVIMAT, SL 99,38 99,38 
 
Es comprova que cap de les ofertes presentades per les empreses licitadores es troba incursa 
en valor anormal o desproporcionat, segons el que recull el quadre de característiques del Plec 
de Clàusules Administratives Particulars. 
 
 
Relació, per ordre decreixent, de les empreses licitadores segons la puntuació obtinguda:  

 
 

EMPRESA LICITADORA 
TOTAL 
PUNTS 

MATERILAS SERVIMAT, SL 99,38 

FRANS BONHOMME ESPAÑA S.L.U. 84,03 

 
 
Del informe de valoració del servei promotor s’extreu que l’oferta de l’empresa MATERIALS 
SERVIMAT, SL B-65284390 en ser l’oferta més econòmica d’acord amb els preus unitaris 
presentats. En aquest sentit, es va analitzar que  l’oferta presentada és correcta i aquesta no 
està incursa en presumpció d’anormalitat, d’acord amb les previsions de l’apartat N del quadre 
de característiques del SDA. 
 
No s’exigeix garantia definitiva de conformitat amb la clàusula 9 del model d’invitació a les 
empreses licitadores  que regula el contracte basat del Sistema Dinàmic d’Adquisició vist que la 
seva constitució és de caràcter potestatiu. 
 
L’òrgan de contractació competent és l’Alcaldia atès que la durada total del contracte no 
excedeix dels quatre anys ni del deu per cent dels recursos ordinaris del pressupost municipal, 
de conformitat amb la Disposició Addicional Segona, apartat primer, de la LCSP i amb els 
articles 21 de la Llei 7/1985, Reguladora de les Bases de Règim Local, i l’article 53 del 
DL.2/2003 de Text refós de la Llei municipal i de regim local de Catalunya.  
 
 
No obstant això, aquest competència s’ha delegat a la tinència d’alcaldia que pel seu respectiu 
àmbit correspongui, de conformitat el Decret d’alcaldia núm. 3452/2023, de 6 de juliol de 2023, 
publicat en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, de 24 de juliol de 2023, en tractar-se 
d’un contracte que es tramita segons les disposicions del contracte derivat d’un Sistema 
Dinàmic d’Adquisició. 
 
 
En base a l’anterior,  
  
 
RESOLC 
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Primer.- APROVAR, d’acord amb l'art. 117 de la LCSP, l’expedient de contractació per 
l’adjudicació del contracte específic en la categoria 9 del SDA de subministrament de béns per 
feines de reparació i manteniment de la Brigada d’Obres (31986/2023) pel Subministrament 
material divers de construcció, configurat mitjançant preus unitaris amb unitats previstes (DA33 
LCSP) amb un preu base de licitació de 30.250,00 € amb IVA i amb una durada d’un any. 
 
Segon.- ADJUDICAR a l’empresa MATERIALS SERVIMAT, amb NIF SL B-65284390, el 
Contracte derivat SDA Categoria 9: Subministrament material divers de construcció de l’SDA de 
subministrament de béns per feines de reparació i manteniment de la Brigada d’Obres 
(31986/2023) en ser l’oferta més econòmica d’acord amb els preus unitaris que a continuació 
es detallen i amb un pressupost màxim de licitació de 30.250,00 € amb IVA i amb una durada 
d’un any, d’acord amb el compromís ofert per l’empresa de MATERIALS SERVIMAT., amb 
subjecció a l’oferta presentada i als plecs rectors de la licitació, de conformitat amb l’art. 150 de 
la LCSP.  
 
Preus unitaris: 
 

TIPUS MATERIAL Unitat DESCRIPCIÓ 
MATERILAS 
SERVIMAT, 

SL 

ÀRIDS A GRANEL 

Tn ARENA FINA ESPECIAL 0-3 MM 15,00 

Tn ARENA LAVADA DE RIO 0-5 MM 19,00 

Tn BARRECHA FINA 5-12 MM  15,00 

Tn SAULO CRIBADO FINO 0-4 MM 11,00 

Tn GARBANCILLO CANTERA 5-12 MM 20,33 

CERÀMICA 

Ud GERO DEL 10 TEJ/INC 0,22 

Ud TOCHANA 14x28x9 PALAU 0,18 

Ud VISELADO 80x30x4 0,70 

Ud VISELADO 100x30x4 0,90 

Ud SUPERMAHON 4x50x20 TEJA 0,30 

Ud SUPERMAHON 7x50x20 TEJALA 0,40 

LADRILLO CARA VISTA Ud TOCHO MAQUINA 3 AGUJEROS 0,22 

FERRETERIA 

Ud BOTA SEGURIDAD BELLOTA S-1 20,40 

Ud CARRETILLA METAL ESTÁNDAR 36,61 

Ud RUEDA COMPLETA CARRETILLA 14,00 

Ud PISTOLA POLIURETANO SUPER 10,00 

Ud BATERIA LUZ BALIZA 2,10 

Ud DISCO MACKPRO/MADERA 230 18,00 

Ud GUANTES WOLFPACK AZUL Y 0,50 

Ud PALETA M/MADERA C MAURER 6,70 

Ud CHAPO MAURER 1/2 LUNA 10,00 

Ud RASTRILLO AZUL MAURER 10,24 

Ud PALA PUNTA MAURER 7,90 

Ud MACETA 1KG MAURER 8,15 

Ud PICO MAURER 2,5 KG SIN MANGO 13,67 
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HIERRO, VIGAS IPN 

Ud CELOSIA HIERRO 8CMx6M 7,65 

Ud VARILLA CORRUGADO DEL 10 4,00 

Ud VARILLA CORRUGADO DEL 12 5,00 

Ud MALLAZO 15x15x15 (13,2 M2) 23,03 

Ud MALLAZO 15x15x6 (13,2 M2) 32,66 

Ud MALLAZO 20x20x8 (13,2 M2) 12,90 

Ud ALAMBRE RECOCIDO N'8 KG 1,50 

JARDINERIA Ud BREZO EXTRA ROLLO 1,00x3 30,00 

 
 

TIPUS MATERIAL Unitat DESCRIPCIÓ 
MATERILAS 
SERVIMAT, 

SL 

PREFABRICADOS 
HORMIGÓN 

Ud BLOQUE BASTO 40x20x20 1,02 

Ud BLOQUE BASTO 40x20x30 1,30 

Ud BORDILLO RECTO T-1 100x20x12 4,28 

Ud BORDILLO RECTO T-2 5,54 

Ud BORDILLO RECTO T-3 7,14 

Ud BORDILLO RECTO T-5 10,54 

Ud RIGOLA BLANCA 20x20x8 UD 0,62 

Ud RIGOLA BLANCA 30x30x8 UD 1,50 

Ud RIGOLA BLANCA 20x20x4 UD 0,45 

PVC 

Ud TUBO PVC D110 3 M SERIE B 10,05 

Ud TUBO PVC D125 3 M SERIE B 11,46 

Ud TUBO PVC D160 3 M SERIE B 14,76 

Ud TUBO CORRUGADO 90 ROJO 46,00 

Ud TUBO CORRUGADO 110 ROJO 52,20 

Ud TUBO CORRUGADO 160 ROJO 51,84 

Ud TUBO CORRUGADO 75 ROJO 38,61 

RECUBRIMIENTO 
EXTERIORES 

m² GRECO BASE 31,4x31,4 12,68 

m² GRECO INTERIOR BORDE PISC 19,00 

m² GRECO BORDE PISCINA 31,4x35,3 4,20 

m² GRECO EXTERIOR BORDE PISC 12,60 

m² BREDA BASE 33x33x1,8 17,50 

Ud BREDA PELDAÑO MOD.A 6,48 

Ud BREDA BORDE PISCINA 33x33x2,2 7,15 

Ud BREDA INTERIOR BORDE PISC 21,70 

Ud BREDA EXTERIOR BORDE PISC 20,90 

Ud RASILLA 14x28x1,2 LISA 0,22 

Ud RASILLA 14x28x1,2 RAYADA 0,39 

m² PANOT 9 PASTILLAS 20x20x4 GRIS 5,21 
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TIPUS MATERIAL Unitat DESCRIPCIÓ 
MATERILAS 
SERVIMAT, 

SL 

SACOS Y SACAS 

Ud BORADA GECOL DIFERENTES (5KG) 20,80 

Ud ARENA FINA ESPECIAL 0-3 MM (25 KG) 0,98 

Ud ARENA GORDA 0-4 MM (25 KG) 1,06 

Ud BARRECHA FINA 5-12 MM (25 KG) 1,03 

Ud CEMENTO RÁPIDO RN-20 (20 KG) 3,76 

Ud CEMENTO PORTLAND II/B-M 32,5R 3,05 

Ud CEMENTO BLANCO GRIFFI II (25 KG) 6,61 

Ud MORTERO SECO M-7,5 (25KG) 1,57 

Ud MORTERO RÁPIDO LAMPOCEN (25 KG) 15,90 

Ud HORMIGON SECO H-25 (25 KG) 2,48 

Ud 
CEMENTO IMPER ELÁSTICO GRIS (25 
KG) 61,20 

Ud 
CEMENTO COLA GECOL NORMAL (25 
KG) 2,68 

Ud CEMENTO COLA GECOL  (25 KG) 8,20 

Big bag (1 
m³) SACA ARENA FINA ESPECIAL 30,62 

Big bag (1 
m³) SACA ARENA LAVADA DE RIO 21,12 

Big bag (1 
m³) SACA BARRECHA FINA 5-12 MM 29,83 

Big bag (1 
m³) SACA SAULO CRIBADO FINO 28,31 

Big bag (1 
m³) SACA GRAVILLA CANTERA 39,06 

Big bag (1 
m³) SACA MORTERO SECO M-7,5 (1T) 51,20 

Big bag (1 
m³) SACA HORMIGÓN SECO H-250 77,22 

AISLANTES E 

Ud MORTERO MASTERSEAL 531 (25 KG) 20,18 

Ud MORTERO ANULADO (15 KG) 44,15 

Ud TELA ASF. ASFAPLUS FV 40=(VV) 10 m 45,54 

Ud CAUCHO CAMPOLIN GRIS (20 KG) 63,58 

Ud POLIEST. EXTR. (POREX) LISO (120 x 60) 1,19 

Ud LANA ROCA MINERAL (17 m) 40,18 

CERCADOS Y VALLAS 

Ud POSTE GALV. INTERMEDIO 1,00 M 7,00 

Ud POSTE GALV. INTERMEDIO 1,50 M 12,16 

Ud MALLA GALV. 1,00x25 M ROLLO 47,19 

Ud MALLA GALV. 1,50x25 M ROLLO 70,79 

 
 
Tercer.- DISPOSAR la despesa de 6.050,00 € (IVA inclòs) amb càrrec a l’aplicació 

pressupostària número 30410 15320 2219900 del pressupost municipal vigent. 
 



  

 
12/12 

 
Quart.- ASSUMIR el compromís de dotar als exercicis futurs amb la consignació 
pressupostària adequada i suficient per a fer front a la despesa generada del contracte, d’acord 
amb l’article 174 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós 
de la Llei reguladora de les Hisendes Locals i CONDICIONAR la seva realització a l’existència 
de crèdit adequat i suficient a les aplicacions pressupostàries dels pressupostos posteriors 
d’acord amb el següents detall:  
 

Aplicació pressupostària Pressupost 2025 

30410 15320 2219900 24.200,00 € 

 
Cinquè.- NOTIFICAR aquesta resolució a l’empresa adjudicatària i a les restants licitadores, de 
conformitat amb l’art. 151 de la LCSP.  
 
Sisè.- INDICAR a l’adjudicatària que, d’acord amb l’art. 153.6 LCSP, l’adjudicació d’aquest 
contracte no requereix la formalització. S’inicia el termini d’execució partir del dia següents de la 
notificació d’aquesta resolució. 
 
Setè.- TRASLLADAR aquesta resolució a l’àmbit gestor, a Comptabilitat, a la Intervenció i  
la Tresoreria municipals. 
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